2287

C O D I C E S

2288

phani (X 1479.) Collegio ducali pro testamento legatus continet, quae sequuntur: I. rubro: *Incipit Summa Virtutum.* Est Opus *Guilelmi Peraldi O. P.* de quo vide *Scriptt.* ejusd. Ordinis T. I. p. 131. et *Cod.* praeced. Saepius typis editum hoc est initio: *Si separaueris preciosum a utili quasi os meum eris &c.* Collatum cum edit. *Antverp.* 1571. 8. in illo Lucae textu finitur: *Vos estis, qui permanistis mecum &c.* cum edita 5. lineis ultra progrediantur.

II. fol. 54. Sequuntur XV. *Miracula de Corpore Christi, Pueru Jeju, Beata Virgine et S. Augustino* excerpta, ut videtur, ex *Cassiano, Thoma Cantiprat. Caesario Heijsterbac.* &c.

III. fol. 56. *Incipit Summa Viciorum.* Etiam hanc esse *Guilelmi Peraldi ad Cod.* seq. dictum est, sed praefens exemplum, cum ab illo *Cod.* tum ab *editis* multum abit, et horum potius videtur esse Compendium. Exorditur vero hoc modo: *Dicturi de singulis viciis ante omnia ostendemus doctrinam perutilem esse &c.* Et finit cum Articulo inscripto: *Deuocio contra vicium accidie, his verbis: et gladium id est opera afflictionis quantum ad se ipsum. Rogemus &c.*

IV. fol. 120. *Sermones XIV.* facri diversis diebus festis habiti ad *Academicos Viennenses*, quorum quidam Nomina Autorum praefferunt videlicet: *Narcissi Herz de Perching, Stephani de Stockbarn, Jobannis Sachs de Nu-*

remberga an. 1429. *Jobannis Städler de Lanzbutta* 1431. *Nicolaï de Grecz, Jobannis Angeger de Meldorf* 1429. *Jobannis de Gmunden* circa 1418. de quibus, qui volet, *Georgii Ederi Catalogum Rectorum, Conspectum Historiae Universit. Vienn. Scriptores Univ. Vienn. aut Job. Jos. Locher Speculum Academic. Vienn.* adibit. Verum his *Sermonibus* admixta sunt quaedam, quae diserte indicari merentur. Itaque fol. 154. habetur absque titulo *Prolusio* quaedam Disputationum theologicarum *Viennensium*, quae per decursum *Aulares* vocantur, hoc initio: *Humane nature fragilitas quamvis sit eminentibus naturalibus stabilita &c.* De ipso instituto versus finem ita Orator: *Ob quod huius Collegii primei fundatores ad omnium profectum generaliter et in theologia studientium specialiter ordinauerunt et eorum successores adbuc superstites de sua gratia singulari presentes usque hodie diligenter seruauerunt hoc vacacionum (tempore?) excitatorum disputationis conflidum, ne venerabilium suorum tyronum languescerent acuta ingenia et scientia marcesceret aquisita, et ut noxia declinata occupatione, salutari exercicio in matreis theologicis obiectionibus interrogationibus et responsionibus latentes exquirendo veritates se mutuo erudirent &c.* Fol. 161. *Copia doctorum vienn. de XXIII. senioribus qui dicuntur sancti filii nichil in rerum natura existentes.* Est refutatio erroris cuiusdam in *supe-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4218

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2289

A S C E T I C I .

2290

superiore Stiria et nominatim in Judenburga exorti inscripta: *Venerabili provido et sollicito viro domino — — In superiori Stiria Archidiyacono Decanus et Magistri Sacre Theologie Vniuersitatis Studij Wienn.* Error porro ipse est hujusmodi: *quod dominus deus cum XXIII. senioribus, quos beatus Jobannes apostolus IIII (Apoc.) capitulo commemorat, singulis feriis quintis quatuor temporum quasi ad iudicium resideat, et cum eis consilietur de futuris agendis per quartam anni proxime subsequentem. Quodque circa unum quemque hominem tunc primo preordinet, an in eadem quarta moriturus sit, an vivitus aut quid aliud circa ipsum futurum sit prospere uel aduersi.* Credentes antedictos XXIII. seniores fore quosdam speciales sanctos constituentes quendam sanctorum ordinem ab apostolorum et prophetarum et aliorum sanctorum ordinibus distinctum. Qua occasione aliqui simplices et indocti predicatos XXIII. seniores pingi faciunt sub certis ymaginibus et cum nominibus ignotis ipsis in nulla scriptura applicatis, ac per speciales missas, quas de ipsis, nescimus per quos aut cuius auctoritate compositas, et per quasdam speciales ceremonias colunt et coli faciunt; credentes se ex hoc per eorum suffragium in suis negotiis prosperari. Et maxime in predicta feria quinta eos colunt et coli faciunt, ut tunc temporis tanquam speciales dei consiliarij propicij sint et

*eis pro futura quarta prospera impetrant. Sententia haec data est: Wienne in Ducali Collegio in nostra generali congregacione super hoc solemniter celebrata Anno Domini MCCCC vicesimo primo XVII. die mensis Octobr. sub nostri sigilli appensione ad certitudinem prescriptorum. Nihil de hoc negotio in Hist. Universit. Nos illud alibi tangimus. Decanum facult. Theol. ad h. a. in Locheri Spec. Acad. invenio Theodoricum Rudolphi de Hammelburg Canonicum Vienn. Fol. 184. recurrat absque autoris nomine, qui Petrus de Pulka est, Copia doctorum Wienn. de articulis Hussitarum, quae incipit: *Jus sit Reuerendissima vestra paternitas &c. et jam saepius indicata fuit.**

V. fol. 227. *Tractatus de V. Sensibus.* Prooemium incipit: *Quanta mala incurvant, qui exteiiores suos quinque sensus non habent in custodia &c.* Sequuntur Sermones VII. quorum primi Initium: *Adeo dei dono taliter qualiter pauca pro intellectu rudium &c.* Ad calcem jacet: *Anno domini 1448. Amen.* Autorem nobis produnt *Trithemius n. 705.* et *Codex Mellicensis Thomam de Haselbach,* de cuius Viri meritis et scriptis adi *Scriptt. Univ. Vienn. P. I. Sec. I. p. 138.* *Aeneae Silvii de eo Dictum ad nau-seam rectum est.* Vide tamen, quae de *Tractatu praesenti ad Cod. DCLXXVII. dictu-* ri sumus.